Ego Enneco scriptor iussu domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

169

(1127) - FEBRERO*; SOS

Alfonso I separa a Cabanillas de la jurisdicción de Tudela y le otorga el fuero de Cornago.

Según Luis Javier FORTUN estaba el original en el Archivo del Priorado de Navarra de San Juan de Jerusalén, caj. de Cabanillas y Fustiñana, n. 1. Lo da por perdido.

AHN Ordenes Militares, San Juan de Jerusalén, Priorado de Navarra, carpeta 898, n. 34, pergamino de 370 x 400 mms., copia incluida en confirmación de Carlos II (mayo de 1350), a su vez confirmada en vidimus del 28 de febrero de 1502 por Andrés Febo, príncipe de Viana, y autorizada por los alcaldes de la Corte de Navarra. Falta el sello de la Chancillería del que sólo quedan restos de cera roja.[C]

AHN Ordenes Militares, San Juan de Jerusalén, Priorado de Navarra, n. 172. "Extracto de todos los instrumentos...que se conservan en el Archivo del Priorado de la Sagrada Religión de San Juan en Navarra...", por Juan Antonio Fernández.[D]

RAH Colección Abella, t. XXII, manuscrito 9/5185, cuaderno de Alfonso I.[E]

Pub. RAH, *Diccionario geográfico - histórico*, t.I, p. 498. Data en 1124.

Pub. ZUAZNAVAR; *Ensayo*, t. I, p.317.

Pub. MUÑOZ; *Colección*, p. 444. Data en 1124.

Pub. YANGUAS; *Diccionario de Antigüedades*, t. I, p. 125-126.

Pub. FORTUN, Luis Javier; *Colección de fueros menores de Navarra*, n. 11, p. 92-93. Data en 1127.

Cit. RAH, *Diccionario geográfico-histórico*, t. I, p. 188.

Cit. MARICHALAR Y MANRIQUE; *Historia*, p. 26.

Cit. LACARRA; *Notas*, "AHDE", t. X, 1933, p.212.

Cit. LACARRA; *Documentos*, n. 467 (1), nota 24.

Cit. MOLHO, Maurice; *Cantar de Mío Cid*, p. 251-252.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Aldeffonsus, Dey gratia rex, facio hanc cartam de donatiuo vobis totos populares¹ qui venitis populare in illa popullacione de Cabanillas. Placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate et pro amore quod ibi finquetis et populetis cum bono corde concedo et conffirmo vobis ut habeatis in totas vestras haciendas talem foros (sic) quales fuerunt dati et concessi ad illos ad quos data fuit Cornago. Et quod habeatis toto uestro termino sicut pertinet ad Cabanillas: de illo congosto qui est de iuso Tudela usque ad Cabanillas et de Cabanillas usque ad illam alffondeqam que est iusta Fostinianna. Et quod ulla aluara de Tudela non faciat vobis embargo de quantum ibi est, heremo et populato cum suys montibus et suys aquis. Et qui bobis (sic) fecerit tortum vel contrarium, pettet michi vel posteritati mee mille solidos. Et mando quod hoc donatium habeatis et possideatis illum saluum et securum et francum sicut superius scriptum est, vos et fillii vestri et omnes (sic) posteritas uestra, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen.